
N.   142  in data  30-11-2006 
DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELLA PALESTRA PRESSO LA 
SCUOLA ELEMENTARE IN VIA CONCILIAZIONE DI NIBIONNO – ANNO 2007. 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore allo Sport e Tempo Libero 
– Frigerio Aldo - di concerto con il Responsabile Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  142   DEL  30-11-2006  
 

L’ASSESSORE ALLO SPORT E TEMPO LIBERO 
- FRIGERIO ALDO - 

 
di concerto con il Responsabile Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la 
proposta di deliberazione avente per oggetto “DETERMINAZIONE TARIFFE PER 
L’UTILIZZO DELLA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE IN VIA 
CONCILIAZIONE DI NIBIONNO – ANNO 2007” nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 23.02.2006, esecutiva, con 
la quale sono state confermate per l’anno 2006 le tariffe per l’utilizzo della palestra presso la 
scuola elementare di Via Conciliazione a Nibionno;  
 
DATO ATTO che è intento dell’Amministrazione Comunale confermare le attuali tariffe sino 
al 31.08.2007 e di adeguarle per la stagione sportiva 2007/2008, a partire dal 1 settembre 2007 
fino al 31.12.2007, in considerazione di una previsione di maggiori costi dovuti ad opere di 
manutenzione da effettuare alla struttura e di quelli derivanti dal prossimo affidamento del 
nuovo appalto del servizio di pulizia dell’edificio; 
 
RICHIAMATO il  Regolamento della Palestra  Centro Polivalente in Via Conciliazione, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13.06.2002, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 
VISTO l’art. 27, comma 8.o, della Legge 28 dicembre 2001 n. 448, con cui si  stabilisce che il 
termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione; 
 
VISTO l’art. 42, comma 2   lettera f ), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle 
attribuzioni del Consiglio Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e 
delle tariffe; 
 
Con voti favorevoli n. ___ e contrari n.___ espressi nei modi e nei termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
- di confermare le tariffe per l’utilizzo della palestra presso la scuola elementare di via 

Conciliazione a Nibionno, come dall’allegato prospetto “A”, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  

 
- di dare atto che le tariffe così stabilite hanno decorrenza 1.01.2007 sino al 31.08.2007; 

 
- di dare atto che, per le motivazioni specificate in premessa, si provvederà ad adeguare le 

tariffe in questione, con apposito atto deliberativo, a partire dal 1.09.2007 in occasione 
della prossima stagione sportiva 2007/2008.--- 

 
 
     L’ASSESSORE ALLO SPORT E TEMPO LIBERO 
     F.to      (FRIGERIO ALDO) 


